
CCIAA di Vicenza - Determinazione presidenziale - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Segreteria Organi istituzionali

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE                                  

OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI DESIGNAZIONE E NOMINA DEL 

CONSIGLIO CAMERALE 2023-2028

IL PRESIDENTE

VISTO l’articolo 2 della legge 29 dicembre 1993 n. 580 che stabilisce le attribuzioni delle 

Camere di Commercio;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 nella parte riguardante le materie di competenza 

degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO che, secondo quanto stabilito dall’art. 10 comma 7 della legge 29 dicembre 1993, n. 

580, il Consiglio dura in carica cinque anni che decorrono dalla data dell’insediamento;

CONSTATATO che il Consiglio camerale attualmente in carica si è insediato l’8 ottobre 2018 

e scadrà quindi il 9 ottobre 2023 in quanto l’8 ottobre cade di domenica e la scadenza è 

prorogata di diritto al primo giorno seguente non festivo1;

VISTO che, secondo quanto dispone l’art. 2, comma 1 del D.M. 4 agosto 2011, n. 156 

«Regolamento relativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio e all’elezione 

dei membri della giunta delle camere di commercio» centottanta giorni prima della scadenza il 

Presidente della Camera di commercio dà avvio alle procedure previste dal citato decreto 

pubblicando apposito avviso all’albo camerale e dandone contestuale comunicazione al 

Presidente della Giunta regionale;

ACCERTATO che la data dei centottanta giorni prima della scadenza corrisponde al 12 aprile 

2023;

VISTO che con provvedimento n. 3 del 16 marzo 2023 il Consiglio ha deliberato la ripartizione 

dei seggi e che ha recepito la nuova composizione del Consiglio, modificando l’art. 10 dello 

Statuto;

VISTO che con provvedimento n. 16 del 23 febbraio 2023 la Giunta ha approvato le Linee 

guida sulla «Designazione e nomina del Consiglio camerale: procedura relativa all’esecuzione 

dei controlli e al trattamento dei dati personali» e ha dato mandato al Segretario Generale 

facente funzioni, in qualità di Responsabile del procedimento, di definire con propria 

determinazione i criteri per il controllo a campione dell’effettiva iscrizione delle imprese alle 

singole organizzazioni imprenditoriali e degli iscritti alle organizzazioni sindacali e 

associazioni dei consumatori e degli utenti, ai fini della verifica della veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive presentate;

                                               
1 Articolo 155 comma 4 Codice procedura civile 

cciaa_vi - aou_cciaa_vi - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2023000008 del 12/04/2023



CCIAA di Vicenza - Determinazione presidenziale - Pagina 2

VISTO l’avviso del Presidente, allegato al presente provvedimento, di cui costituisce parte 

integrante, che sarà pubblicato all’albo camerale dal 12 aprile 2023 fino al 22 maggio 

compreso;

VISTO che l’avviso sarà inoltre pubblicato, assieme alla modulistica prevista dal citato D.Lgs. 

156/2011, nella sezione del sito dedicata al procedimento del rinnovo del Consiglio camerale;

ACCERTATE la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

Segreteria Organi istituzionali e la legittimità del provvedimento da parte del Segretario 

Generale f.f., Dr. Michele Marchetto, Responsabile del procedimento in oggetto;

SENTITO il Segretario Generale f.f., Dr. Michele Marchetto, il quale ha dichiarato che nulla 

osta all’adozione del presente provvedimento;

DETERMINA

a) di dare avvio alle procedure previste dal D.M. 156/2011;

b) di approvare l’avviso allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante, 

che sarà pubblicato all’albo camerale dal 12 aprile fino al 22 maggio 2023 compreso, oltre che 

nella sezione del sito dedicata al procedimento del rinnovo del Consiglio camerale;

c) di comunicare al Presidente della Giunta regionale l’avvio delle procedure.

Il presente provvedimento non sarà oggetto di ratifica da parte della Giunta camerale, essendo 

di esclusiva competenza del Presidente.

IL PRESIDENTE

Dr. Giorgio Xoccato

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2023-04-12T14:20:03+0200
	Infocert - 10601 - Test
	XOCCATO GIORGIO
	Test interno




